
IHAR – PIB wyróżniony w konkursie „FUNDUSZE I NAUKA” 

 
 W ogólnopolskim konkursie „Fundusze i Nauka” organizowanym przez Fundację 
ProRegio oraz firmę Smartlink, nagrodzono najlepsze przedsięwzięcia 
współfinansowane z Funduszy Europejskich przyczyniające się do rozwoju polskiej 
nauki.   

Do konkursu wpłynęło 56 projektów z 12 województw, których beneficjentami 
były instytucje naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe oraz uczelnie wyższe.  

Kapituła konkursu, która wielokrotnie podkreślała wysoki poziom nadesłanych 
projektów, ostatecznie przyznała 9 nominacji oraz 14 wyróżnień dla najlepszych 
projektów w trzech kategoriach, tj.; „Infrastruktura szkolnictwa wyższego”, 
„Komercjalizacja badań” oraz „Wspomaganie rozwoju kompetencji pracowników 
instytucji badawczych”. 

Nagrody oraz wyróżnienia wręczono 8 grudnia 2010 r. podczas uroczystej gali w 
Warszawie, gdzie w kategorii „Komercjalizacja Badań” Instytut Hodowli i 
Aklimatyzacji Roślin – Państwowy Instytut Badawczy wyróżniono za projekt 
„Nowe testy immunologiczne powszechnego stosowania wykrywające 
bakteriozę ziemniaka”.   
 

Projekt powstał w związku z występującymi trudnościami w diagnostyce i 
eliminacji kwarantannowej bakterii Clavibacter michiganensis ssp. sepedonicus 
(Cms) sprawcy bakteriozy pierścieniowej ziemniaka - z polskich i światowych 
plantacji nasiennych. Dotyczy on zabezpieczenia własności przemysłowej 
wynalazków służących zwalczaniu bakterii Cms. Będące przedmiotem ochrony 
patentowej innowacyjne testy i metody diagnostyczne opracowane przez kierownika 
Projektu dr inż. Włodzimierza Przewodowskiego, dzięki swej czułości i 
specyficzności, mogą okazać się przełomem w diagnostyce tego patogena. Dzięki 
uzyskaniu praw patentowych, możliwe będzie podjęcie badań wdrożeniowych 
opracowanych testów, co z kolei umożliwi łatwiejsze rozpoznanie choroby i w 
konsekwencji eliminację ognisk chorobowych bakteriozy pierścieniowej ziemniaka w 
Polsce. 
 

Obszerniejsze informacje na temat samego konkursu „Fundusze i Nauka” oraz 
wyróżnionego Projektu można uzyskać poniżej:  

 Informacje na temat konkursu „Fundusze i Nauka”: 
http://www.funduszeonline.pl/funduszedlanauki 

 Informacje na temat uzyskanego wyróżnienia „Fundusze i Nauka”: 
http://www.funduszeonline.pl/55659.dhtml  

 Informacje dotyczące projektu: 
http://www.ihar.edu.pl/projekty_realizowane_z_funduszy_unijnych.php  



 


